
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 476

DETERMINA
N. 375 DEL 01/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Masero Lauretta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gian Luigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

AVVISO DI SELEZIONE PER L'ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI SU AREA PUBBLICA IN OCCASIONE 
DELL'ADUNATA DEGLI ALPINI DEL 12 MAGGIO 2024.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 476

DETERMINA N. 375 DEL 01/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  AVVISO DI SELEZIONE PER L'ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI SU AREA PUBBLICA IN 
OCCASIONE DELL'ADUNATA DEGLI ALPINI DEL 12 MAGGIO 2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che domenica 12 maggio 2024 è previsto lo svolgimento dell’Adunata nazionale degli 
Alpini e che nelle giornate che la precedono molte persone arriveranno in città;

Vista la D.G.C. n. 36  del 16 febbraio 2024 con la quale è stata istituita l’unità di progetto 
denominata “Adunata Alpini 2024” e che con la stessa è stato indicato l’ufficio commercio quale 
ufficio che deve stilare l’avviso per i posteggi di area pubblica da concedere ad operatori 
commerciali;

Vista la D.G.C. n.   40   del 21 febbraio 2024 con cui sono state dettagliate le aree oggetto 
dell’avviso, le giornate di occupazione, nonché  il canone di occupazione che le varie ditte 
dovranno pagare;

Ritenuto che le istanze debbano essere necessariamente inviate attraverso il sito 
www.impresainungiorno.gov.it, che ci garantisce trasparenza e certezza del protocollo, a partire 
dalla pubblicazione del presente provvedimento e fino al 25 marzo (ore 24.00) p.v.;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 476

DETERMINA N. 375 DEL 01/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  AVVISO DI SELEZIONE PER L'ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI SU AREA PUBBLICA IN 
OCCASIONE DELL'ADUNATA DEGLI ALPINI DEL 12 MAGGIO 2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1. di approvare l’Avviso di selezione pubblica per l’assegnazione dei posteggi per attività di 
commercio su aree pubbliche alimentare e non alimentare in occasione dell’Adunata nazionale 
alpini, che si allega, quale parte integrante del presente provvedimento;

2. di prevedere l’occupazione del suolo a partire da venerdì 10 (ore 6.00) e fino a domenica 12 
maggio (ore 24.00);

3. di approvare le planimetrie, con l’indicazione di massima degli stalli previsti,  di Viale Rumor, 
Piazza Araceli, Via Dello Stadio, contrà Barche e contrà Burci quali aree da destinare al 
commercio per le giornate di venerdì 10, sabato 11 e domenica 12 maggio 2024 che si allegano 
quale parte integrante del presente provvedimento;

4. che le istanze inoltrate tramite il sito www.impresainungiorno.gov.it possano essere ricevute fino 
alle 24.00 del giorno 25 marzo 2024;

5. di stabilire che i posteggi, dedicati alla vendita del settore alimentare, saranno nell’ordine di una 
percentuale stimata dell’85% sul totale e saranno assegnati tenendo conto dell’anzianità  R.E.A. 
come operatori commerciali ambulanti e con riguardo alle dimensioni e tipologia delle strutture da 
installare;

6. di dare atto che il versamento del canone unico patrimoniale, previsto per l’occupazione delle 
aree pubbliche è già accertato al cap. 8101 del bilancio di previsione 2024/2026;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili.  



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 476

DETERMINA N. 375 DEL 01/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  AVVISO DI SELEZIONE PER L'ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI SU AREA PUBBLICA IN 
OCCASIONE DELL'ADUNATA DEGLI ALPINI DEL 12 MAGGIO 2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 476

DETERMINA N. 375 DEL 01/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  AVVISO DI SELEZIONE PER L'ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI SU AREA PUBBLICA IN 
OCCASIONE DELL'ADUNATA DEGLI ALPINI DEL 12 MAGGIO 2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


